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Besvarelse af spørgsmål nr. 553 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 553 (Alm. del), som 
Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 11. januar 2024. 
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Mai Mercado (KF). 
 
 
 
Peter Hummelgaard 
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Niklas V. Johansen 
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Spørgsmål nr. 553 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 
 

”Vil ministeren redegøre for, hvordan politiet skal håndhæve et 
opholdsforbud for en hel kommune i fem år, jf. Østre Landsrets 
dom som omtalt i artiklen ”Tre skal tilbage i fængsel: 
Bandemedlemmer idømt hårdere straffe - men får lov at beholde 
det danske pas” fra fyens.dk den 12. december 2023?” 

 
Svar: 
 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 
udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 
 

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse 
fra Fyns Politi. 
 
Fyns Politi har oplyst, at opholdsforbud efter straffelovens § 79 
a håndhæves dels ved det daglige beredskab, dels ved særlige 
indsatser. 
 
Fælles for begge typer håndhævelsesindsatser er, at de 
tilrettelægges, så der tages højde for lokale forhold, herunder 
hvor den eller de pågældende personer med opholdsforbud 
normalt færdes i politikredsen. 
 
Efterretnings- og analyseenheden i Fyns Politi moniterer 
proaktivt personer fra rocker- og bandemiljøet, herunder 
personer med opholdsforbud i et geografisk afgrænset område. 
På baggrund af moniteringen udfærdiges en oversigt over 
personer med opholdsforbud i politikredsen, og materialet 
bruges som afsæt for bl.a. de operative patruljer. 
 
Ved det daglige beredskab kan der rejses sigtelse for 
overtrædelse af opholdsforbud, hvis personer idømt et sådant 
træffes i forbindelse med almindelige politiforretninger.  
 
Ved særlige indsatser er der mulighed for en mere aktiv og 
målrettet fremgangsmåde i forhold til at håndhæve et 
opholdsforbud. Dette kan ske ved målrettede indsatser på 
baggrund af den monitering, som kredsens efterretnings- og 
analyseenhed foretager, herunder planlagte indsatser mod 
rocker-/bandemedlemmer i politikredsen med fokus på de 
personer, der er idømt opholdsforbud i en eller flere kommuner. 
 
Rigspolitiet kan henholde sig til Fyns Politis udtalelse.” 
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